- 1 -

关于举办 2024 西部生态环境创新技术
大会暨中国环境科学学会单位会员交流会的通知

各分支机构、地方学会、各单位会员及有关单位：

为贯彻落实《党中央国务院关于全面推进美丽中国建设的意

见》，推动生态环境科技创新，发展绿色新质生产力，助力西部

发展绿色转型和持续深入推进污染防治攻坚，我会将于 2024 年

6 月 26 日至 28 日在成都召开“2024 西部生态环境创新技术大会

暨中国环境科学学会单位会员交流会”（以下简称“西部环境技

术大会”）。现将有关会议事项通知如下：

一、组织机构

1.主办单位：

中国环境科学学会

中贸慕尼黑展览（上海）有限公司

中国环境科学学会

中环学外字〔2024〕94 号

号

- 2 -

2.协办单位：

中国科协生态环境产学联合体

生态环境领域技术推广联合体

四川省环境科学学会

重庆市环境科学学会

陕西省环境科学学会

甘肃省环境科学学会

云南省环境科学学会

贵州省环境科学学会

成都市环境科学学会

二、会议主题

发展绿色新质生产力 构建西部绿色发展新格局

三、时间地点

1.西部生态环境创新技术大会

时间：2024 年 6 月 26 日上午

地点：中国(成都)西部国际博览城

2.西部生态环境创新技术大会系列分会及系列技术交流活动

时间：2024 年 6 月 26-28 日

地点：中国(成都)西部国际博览城

- 3 -

四、同期活动

同期，我会与慕尼黑博览集团等将成都西部国际博览城举办

“2024 第五届中国环博会成都展”，我会单位会员参展将享受

最高折扣优惠，观展可以免费提供门票及资料。

五、参会人员

国家及地方有关部门代表；国际环保机构代表，环境领域国

内外知名专家；我会理事会及分支机构、地方学会领导，常务理

事单位、理事单位、团体会员单位负责人；国内外参展知名企业

代表。

六、参会事宜

1.我会分支机构、地方学会及会员单位代表可免费或优惠参

加“西部环境技术大会”，其中西部环境技术大会高峰论坛为常

务理事单位提供 3 名免费名额，理事单位 2 名免费名额，团体会

员单位 1 名免费名额，其他分论坛需预约参会。

2.为推动生态环境技术成果转化，为会员搭建技术展示推广

合作平台，我会在展会期间将举办“2024 低碳环保创新技术应

用案例分享会”，遴选会员优秀环境科技成果进行成功案例的技

术路演与推广。

七、会议注册

因场地限制，技术大会参会人数控制在 500 人以内，其他专

题分会也有人数限制，请尽早报名缴费。报名截止日期为于 2024

- 5 -

账 号：7501 0188 0003 31250

单位汇款请备注：技术大会+单位简称+参会姓名。汇款完成

后，请将汇款底单上传至会议报名系统。

（3）现场缴费：报到现场可刷银联卡（POS 机）缴费。

3.发票

会议可开具电子发票和纸质发票，发票内容为：会议服务费。

电子发票请自行下载；纸质发票，将于会议结束后一个月内邮寄

给参会代表。

九、住宿安排

报到住宿酒店：秦皇永安酒店（成都市天府新区汉州路 1009

号），酒店向本次会议提供优惠房价，请有需要的代表自行联系

酒店报“西部环境技术大会”进行预订，住宿费自理，会议不负

责住宿预订。该酒店住宿价格参考附件 3，展会期间房源紧张，

请尽早联系预订。

电

邮

十、联系方式

分支机构、地方学会参会：

联 系 人：王梓瑄 张培胜

地

话：010-62210689，63701383 13683578758

箱：wangzx@chinacses.org

址：北京市海淀区红联南村 54 号

附件 1

2024 西部生态环境创新技术大会日程(拟)
2024年 6月 26日

会议主题：发展绿色新质生产力 构建西部绿色发展新格局

07:30-08:55 报到注册

09:00-09:30 2024 西部生态环境创新技术大会开幕式

致词嘉宾：

中国环境科学学会领导

四川省生态环境厅领导

09:30-12:00
主旨报告部分：

09:30-09:50 绿色低碳新能源技术助力绿色新发展

雷宪章 德国国家工程院院士、天府永兴实验室首

席科学家

09:50-10:10 地质环境脆弱区生态修复，筑牢西部生态安全屏障

裴向军 俄罗斯自然科学院外籍院士、成都理工大

学生态环境学院院长

10:10-10:30 减污降碳协同增效，推动西部绿色低碳高质量发展

严 刚 生态环境部环境规划院副院长、研究员

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:00 碳中和背景下有机固废资源化技术路径

戴晓虎 同济大学 教授/博士生导师

11:00-11:20 西部石油石化行业绿色低碳发展技术路径

曹宏斌 中国科学院过程工程研究所研究员

11:20-12:00 高峰对话部分：促进西部绿色高质量发展，需要发

展绿色新质生产力，促进绿色低碳科技创新引领产业转型，加快

推进绿色低碳科技自立自强，创新生态环境科技体制机制，构建

绿色发展新格局，如何加强企业主导的产学研深度融合，如何推

进产业数字化、智能化同绿色化深度融合，通过创新引领与数字

赋能实现传统产业与环保产业转型升级？

主 持 人：李向群 北京和君咨询有限公司副董事长

对话嘉宾：

王 亮 四川省环保产业集团有限公司董事长

路 远 成都环境投资集团有限公司副总经理

潘志成 海天水务集团股份公司副总裁

宋岱峰 成都美富特环保产业股份有限公司董事长

王师杨 陕西环信恒辉电子科技有限公司董事长

陈 犀 成都华西堂环保科技有限公司总裁，博士

赵希锦 四川锦美环保股份有限公司总裁

技术大会后半场：

13:30-17:00

2024 西部生态环境创新技术路演会

由生态环境技术推广联合体秘书处牵头，西部各联合体成员

单位推荐优秀创新技术参加技术路演，现场专家给予点评。

附件 2

2024 西部生态环境创新技术大会
系列专题分会日程

6 月 26-28 日
2024 西部生态环境创新技术大会 水与污水污染分会

1、西部高浓污水处理及中水回用节水技术交流会

2、西南水处理与循环利用交流大会

3、第 5届西部地区村镇水环境系统解决方案热点讨论会

4、2024西南地区污泥处理处置创新技术及资源化利用技术研讨

会

2024 西部生态环境创新技术大会 大气污染分会

1、2024第五届西南地区重点行业有机废气(VOCs)污染治理及监

测技术交流会

2024 西部生态环境创新技术大会 固废处理分会

1、2024西部再生资源循环利用绿色发展大会

2024 西部生态环境创新技术大会绿色低碳分会

1、2024低碳环保创新技术应用案例分享会

2、第五届中国环博会资源节约与循环利用论坛（拟）

2024 西部生态环境创新技术大会 监测分会

1、西部地区生态环境监测现代化体系建设研讨会

2024 西部生态环境创新技术大会 综合分会

1、2024 西部生态环境创新技术大会绿色新基建交流会

附件 3

2024西部生态环境创新技术大会
暨中国环境科学学会单位会员交流会

交 通 指 南
一、报到住宿酒店地址

秦皇永安酒店（成都市天府新区汉州路1009号），酒店预定电

话：腾云 17319034083。展会期间房源紧张，请尽早联系会预订

住房，或请尽早自行预定周边酒店。

星级 会议合约酒店 房型及价格(人民币) 距会场距离

四星 秦皇永安酒店
豪华双床/大床房330（含早）

1km

二、高峰论坛地址

秦皇永安酒店（成都市天府新区汉州路1009号）

三、展馆地址

中国(成都)西部国际博览城（成都市双流区正兴街道中国西部

国际博览城）

	正文  中环学外字〔2024〕94号关于举办2024西部生态环境创新技术大会暨中国环境科学学会单位会员交流会的通知(1)
	【附件日程】2024西部生态环境创新技术大会日程(1)
	13:30-17:00